
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 103 del 24-11-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL 1° SETTORE - AMMINISTRATIVO

SERVIZI:  AMMINISTRATIVO - SOCIALE - DEMOGRAFICO

NUM. 103 DEL 24-11-2017

Registro Gen. N. 370

Oggetto:BANDO REGIONALE - REG. (UE) N.508/2014 ART.68 - PO
FEAMP  2014/2020, PRIORITA' 5 - DGR N. 782 DEL 18/
07/2016 - MISURA 5.68 MISURE CONNESSE ALLA COMMER=
CIALIZZAZIONE "PAPPAFISH 2016-2017". LIQUIDAZIONE.

L'anno  duemiladiciassette addì  ventiquattro del mese di novembre,
nel proprio ufficio della Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia contrattuale
e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D. L.vo n. 267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



Richiamato il Decreto del Sindaco n. 2  del 30.06.2017 con il quale la sottoscritta Segretario Comunale
Dr.ssa Giuliana Appignanesi è stata nominata funzionario responsabile del 1° settore;

Premesso che:
il Bilancio di Previsione per l’anno 2017 è stato approvato con deliberazione del Consiglio Comunale-

nella seduta del 30/03/2017;
con deliberazione della Giunta comunale n.ro 36 in data 03.03.2017 è stato approvato il documento-

unico di programmazione per il periodo 2017 – 2019;
con la deliberazione di Giunta Comunale nr. 60 del 12/04/2017  è stato approvato il “piano esecutivo di-

gestione 2017-2019 e piano delle performance”;
con deliberazione del Consiglio comunale n. 9 del 30/03/2017 è stato approvato il Documento Unico di-

Programmazione 2017-2019 (DUP) comprendente il PTI e il programma triennale dei lavori pubblici;

Richiamata

Visto il bando regionale D.D.P.F.  n.183/2016 “Reg. (UE) n.508/2014 art.68 – PO
FEAMP 2014/2020, priorità 5 -  DGR n.782 del 18/07/2016 – misura 5.68 MISURE CONNESSE
ALLA COMMERCIALIZZAZIONE”;

Rilevato che l’Amministrazione comunale ha ritenuto opportuno partecipare al progetto
in oggetto come da atto deliberativo della Giunta comunale n.ro  126 in data 23.11.2017 in
quanto il predetto progetto per l’a.s. 2016/2017  sarebbe stato finanziato per l’80%  dalla Regione
Marche;

Atteso che  la Regione Marche – Giunta regionale – Servizio Ambiente e Agricoltura –
P.F. Caccia e Pesca con nota pec prot.n.ro 127560 in data 15/02/2016 avente ad oggetto:” bando
regionale D.D.P.F.  n.183/2016 “Reg. (UE) n.508/2014 art.68 – PO FEAMP 2014/2020, priorità
5 -  DGR n.782 del 18/07/2016 – misura 5.68 MISURE CONNESSE ALLA
COMMERCIALIZZAZIONE -  Pratica n. 12/COM/16 ha notificato, la  concessione del
contributo”;

Vista la propria precedente determinazione n.16 in data 24.02.2017  con la quale  la
gestione e la formazione in aula per il  progetto denominato “Mangia bene: cresci sano come un
pesce”, Pappa Fish, relativo all’a.s. 2016/2017, secondo le modalità indicate nel progetto stesso è
stata affidata alla ditta Albert sas di Agostini Paolo, via Kennedy n. 18, 63017 Porto San Giorgio
(FM) P.IVA 01826860445, per una spesa di € 1.728,00,  importo al quale va aggiunta l’IVA  al
22% e pertanto per l’importo complessivo di euro 2.108,16;

           Vista la propria precedente determinazione n.17 in data 24.02.2017  con la quale la
fornitura del prodotto ittico per il  progetto suddetto denominato “Mangia bene: cresci sano come un
pesce”, Pappa Fish, relativo all’a.s. 2016/2017, secondo le modalità indicate nel progetto stesso è stata
affidata alla ditta San Benedetto srl – avente sede legale in Via Marco E.L. n.54/2 – BOLOGNA – P.IVA
02638401204  per una spesa di € 4.320,00, importo al quale va aggiunta l’IVA  al 10% e pertanto per
l’importo complessivo di euro 4.752,00;

Atteso che, in considerazione che il progetto sarebbe stato finanziato  per l’80% dalla
Regione Marche e per il 20% dal Comune di Loro Piceno, con le determinazioni sopra citate era

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 103 del 24-11-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



stato effettuato idoneo impegno di spesa come appresso:

- formazione in aula  - spesa da progetto  euro 2.108,16 inclusa IVA 22%  somma che viene
finanziata per l’80% dalla Regione Marche (Euro 1.382,40 esclusa IVA) e per il 20% dal
Comune di Loro Piceno - impegno a carico del capitolo 804/1  del bilancio 2017;
fornitura prodotto ittico- spesa da progetto  4.752,00 inclusa IVA 22%  - somma che viene finanziata-
per l’80% dalla Regione Marche (Euro 3.456,00 esclusa IVA)) e per il 20% dal Comune di Loro
Piceno -  impegno a carico del cap. 804 del Bilancio 2017;

Atteso:
- che lo svolgimento del progetto si è protratto fino al 30.10.2017 a seguito di proroga concessa dalla
Regione Marche per il fatto che la fornitura dei pasti  per la mensa scolastica era stata affidata a ditta
esterna, ditta non disponibile alla prosecuzione del progetto;

che il progetto si è regolarmente concluso il 30.10.2017 e che le ditte hanno presentato regolari fatture-
per la liquidazione;

DETERMINA

di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1.

di prendere atto di quanto disposto con la deliberazione di Giunta comunale n.ro 126 in data2.
23.11.2016, che in questa sede viene integralmente richiamata;

di prendere atto dell’affidamento della  gestione e la formazione in aula per il  progetto3.
denominato “Mangia bene: cresci sano come un pesce”, Pappa Fish, relativo all’a.s.
2016/2017, secondo le modalità indicate nel progetto stesso, alla ditta Albert sas di Agostini
Paolo, via Kennedy n. 18, 63017 Porto San Giorgio (FM) P.IVA 01826860445, per una spesa
di € 1.728,00,  importo al quale va aggiunta l’IVA  al 22% e pertanto per l’importo
complessivo di euro 2.108,16;

di prendere atto dell’affidamento della fornitura del prodotto ittico per il  progetto suddetto4.
denominato “Mangia bene: cresci sano come un pesce”, Pappa Fish, relativo all’a.s.
2016/2017, secondo le modalità indicate nel progetto stesso alla ditta San Benedetto srl –
avente sede legale in Via Marco E.L. n.54/2 – BOLOGNA – P.IVA  02638401204  per una
spesa di € 4.320,00, importo al quale va aggiunta l’IVA  al 10% e pertanto per l’importo
complessivo di euro 4.752,00;

di liquidare alla ditta alla ditta Albert sas di Agostini Paolo, via Kennedy n. 18, 63017 Porto5.
San Giorgio (FM) P.IVA 01826860445,  che ha curato la formazione in aula del progetto,
l’importo totale di euro 1.777,69, importo rimodulato in relazione alla quantità di pesce
effettivamente ritirato, somma disponibile al cap. 804/1 del Bilancio 2017;

di prendere atto che alla ditta San Benedetto srl – avente sede legale in Via Marco E.L. n.54/26.
– BOLOGNA – P.IVA  02638401204 sono state liquidate le fatture n.ro 8/2017 di euro
966,46 e n.ro 24 di euro 253,44 in data  10.05.2017;

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 103 del 24-11-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -



di liquidare alla ditta alla ditta San Benedetto srl – avente sede legale in Via Marco E.L.7.
n.54/2 – BOLOGNA – P.IVA  02638401204 che ha fornito il prodotto ittico per il progetto,
l’importo restante di euro  3.165,75 di cui alle fatture n.ri 79/2017 e 84/2017, somma
disponibile al cap. 804 del Bilancio 2017.

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 103 del 24-11-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 103 del 24-11-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio
finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183 del
Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel 267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Dirigente
F.to Dr.ssa Giuliana Appignanesi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on line di questo Comune dal giorno 20-03-2018
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno 20-03-2018  viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune ai sensi dell’art. 32
della Legge n.69 del 18/06/2009.

Loro Piceno, li 20-03-2018
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il sottoscritto
responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto deliberativo in
esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

E’ copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Dirigente
(Dr.ssa Giuliana Appignanesi)


